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KECSKEMÉTEN
Vasárnap délután Kecskeméten 

járt Kábel jevszki orosz zenészé;zó 
is Konjukova asszony, orosz filoló
gus, Zilahy Lajosnak, a Magyar- 
Szovjet Művelődési Társaság ügy
vezető elnökének kíséretében.

A vendégeknek a Kommunista 
Párt dísztermében alkalmi műsort 
mutattak be. amelynek keretében 
nagy sikerrel szerepelt a Polgári és 
Munkás Dalkör Kremán Sámuel ve. 
zónylésévcl és a kér. lcányközépis- 
Lola énekkara Lörincz Béla vezeté
sével. Énekszámaikkal megérdemelt 
sikert arattak Sz. Tóth Julianna, 
Karácsonyi Kálmán s Pásztj Tibor, 
szavalatával pedig Z»na Dezső.

Az előadás után a vendégek a 
'városi Szeszfőzdében tettek latot.:;- 
lést.
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NÉMETH JENŐ DR 
a Magyar-Szovjet Művelődési 
Társaság elnöke

A Magyar—Szovjet Művelődési 
Társaság Gorkij halálának 10 éves 
évfordulója alkalmából emlékünne
pet rendezett, amelyen Korák Jenő 
jogakadémiai tanár lendületes és ní
vós előadásban méltatta a nagy
orosz író munkásságát.

Maxim Gorkijt 1936 június 18 án 
fasiszta ügynökök mérgezték meg. 
Munkássága az orosz irodalom ha
gyományának méltó folytatása és 
betetőzése. Heine. Byron s az orosz 
nagyok hatottak rá kezdetben. Ké
sőbb nyugtalan lelke és állandó bo. 
vongása a kispolgárok életének 
mély és alapos megismerésére vezet, 
te (Éjjeli menedékhely.) Korábban 
forradalomellenes volt, később szo
cialistává vált és vezére lett a hu
szas és harmincas évek orosz írói
nak és irodalmának. Halálával az 
utolsó nagy klasszikus távozott_ el 
az élők sorából.

A Társaság eddigi elnöke. Kovács 
Bálint ref. lelkipásztor elfoglaltsá- 
gára való tekintettel lemondott s 
mint társelnök vesz részt a vezetés 
ben. A megjelentek új elnökké Né
meth Jenő dr. piarista házfőnököt 
választották, aki bevezetőül-a kö
vetkezőket mondotta:

— Arra kérem önöket, hogy a fe- 
ebaráti szeretet jegyében dolgoz
zunk együtt. Programot most nem 
adok. Kérem Isten áldását a Társa
ság munkájára.

Megalakult két új szakosztály is. 
A sakkszakosztály vezetője Kiéin 
Miksa műszerész. a bélyegszakosz
tályé Gyöngyössi Imre főmérnök 
lett.
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Itt a nyár!
Rövidülnek a nappa’ok...
Pénteken, június 21-én hivatalo

san is beköszöntött a nyár. Ezen a 
napon volt egyúttal a leghosszabb 
nappal és a legrövidebb éjszaka :-S- 
A nappalok most már fokozatosan 
rövidülnek és persze, ugyanilyen 
.irányban hosszabbodnak az éjsza
kák. Az optimisták, akik szeretik a 
"yarat. ilyenkor ujjongva ünnepi’k, 
•iogy végre, itt a nyár. n pesszimis
ták viszont lemondóan legyintenek:

— Nna. megint megyünk a tél 
felé ...

Július 1-ig be kell 
szolgáltatni a rubelt

A hivatalos közlönylwm korábban meg- 
i**leot  rendelet érteimében legkésőbb jú
lius 1-ig be kell szolgáltatni a rubelt. Aki 
július 1. után jut raliéihoz, a szerzést ko- 

nyolc napon belül köteles Iwszolgál- 
>atni A renih-h-t elten vétőké! súlyosan 
büntetik. a legkiwíú. büntetés ölévi ftTty- 
tRír

“ r.: LAPOK
{/o-sámap. dé-tu-tán fát fákat éckezifc 
líec-slcemétie. a kfádáts-as-áqi 

Déluíón "lesz a gyümölcspiac és a barack- 
ünnep Az ünnepségen részivesz 

a mmiszierelnök is
Kecskeméti Lapok tudósítójától.
Kecskemét nagy ünnepre készül, 

'vasárnap vendége lesz városunk 
naík Tildy Zoltán. a magyar köz 
társaság elnöke és ideérkezik kísé
retével Nagy Ferenc miniszterelnök 
is Nagykörösről, ahol beszámolót 
'.art amerikai és angliai útjáról.

A köztársasági elnök Szegedről 
délutáti 4 óra 30 perckor érkezik 
Kecskemétre. Az ünnepélyes pálya
udvari fogadtatás után a Széche- 
nyi-térre hajtat, ahol tiszteletére 
c.élután tartják meg kivételesen a 
gyümölcspiacot. A gyümölcskiállí
tást a városháza előcsarnokában

Felhívás íeayverbEszoigÉHaíásra
e a lőfegyverek és lőszerek elő.

1ÍM6 június hó 2B-én megjelent a bel
ügyminiszter 530.560-1946- IV— B. M.

M- E. sz. rendelet végrehajtás-.:. továbbél a 
robbanóanyagok és robbantószerek 1« - 
szolgúllatúsa, L-.eWHcg bejelentse tárgyú.

Ezen rciuk-lel hatálybalépése elölt go
lyós fegyverekre és lőszerekre, sörétes 
fegyverekre és lőszerekre kiadott fegyver, 
tartási, viselési és vásárlási engedélyek 
1946 június hó 30. napjával érvényüket 
vesztik.

Golyós lőfegyverre beszolgáltatási, söré
tes lőfegyverre bejelentési kötelezettség 
ólt fenn. A beszolgáltatás és bejekirtés ha
tárideje 1916 június 30.

A beszolgáltatási kötelezettség és beje, 
lentvsi kötelezettség kiterjed a lőfegyve
rek. lőszerek és robltaoóanyagok tartásá
val és árusításával foglalkozó személyek, 
re és vállalatokra is.

A beszolgáltatási kötelezettség nem tér. 
jed ki azokra az egyénekre, akik golyós 
lőfegyver viselésére, tartására a beéligv- 
márszh'-ritimtól engedély! kaptak. Azonban 
az ilyen fegyvert, lőszert június hó 30-ig 
szintén In kell jelenteni-

A ImsszoWilátási kötelezettség mm tér- 
jed ki továbbá: a) magyar honvédség. ló 

ügyőrség. <li a letartóztató intézetek fogy, 
vcrvisclésre kötelezett tényleges gzo'gálntot

Beiktatták dl. ízafiá jfázstf-et, 
a eyykáz fófyat-idn-akát

Lélekemelő, magasztos ünnepség 
keretében iktatta be vasárnap dél
előtt a kecskeméti reformálus egy
ház a Mformátus templomban új 
Ingondnokát, dr. Szabó József ügy
vedet. A fögondnokbeik’.'ifás egybe
esett a presbitérium újonnan vá
lasztott tagjainak eskütételével. Az 
ünnepségen képviseltette magát a 
város, megjelentek az összes kent- 
keméti egyházak kiküldöttei, részt 
vettek az állami hivatalok, intézmé
nyek delegáltjai és népes csopor
tokban képviseltették magukat "z 
összes demokratikus pártok.

Kovács Bálint lelkipásztor az ün
nepséget megnyitó szavaiban arról 
beszélt, hogv a mai örömünnep vál

79. M. 55. SZ. 

flra 1 billió P.

rendezik meg. itt adják át az elnök
nek a kecskeméti dolgozó nők áfán, 
dókáit: gyümölcsöt, bort, zöldséget 
és aratási koszorút. Tildy Zoltán, 
a tervek szerint, néhány konzerv
gyárat tekint meg. majd társasva
csorán vesz részt a Beretvásban és 
este fél 10-kor utazik vissza a fő
városba-

• Kecskemét népe nagy szeretettel 
és tisztelettel várja a körünkbe ér
kező köztársasági elnököt. Ennek a 
szeretetnek és tiszteletnek adjunk 
kifejezést azzal, hogy az egész vá
rosban mindenütt lobogózzuk fel az 
épülteteket.

ságos hónapok után virradt fel az 
egyházközségre. Kecskemétet igen 
meglátogatták az elmúlt idők és a 
sok csapás nemcsak anyagi károk
ban jelentkezett, hnnem megritkul
tak a vezető férfiak sor,ti is. Azok, 
nak. akjk építettek, nem engedte az 
Isten, hogy meglássák művük pusz 
tulását. A régiek helyére most új 
férfiak kerültek. Köszöntötte a 
presbitérium új tagjait, akik ezután 
az Urasztala előtt letették az esküt.

Kovács Bálint ünnepi szavakkal 
fordult ezután dr. Szabó Józsefhez, 
a- egyház új főgondnokához. Beje
lentette az ünnepségre egybegyűl
teknek. hogy az egyház tisztújító 
közgyűlése dr. Szabó Józsefet emel-

le az egyházközség legmagasabb vi
lági méltóságába és felkérte az eskü 
letételére. Az eskütétel után Kovács 
Bálint megemlékezett arról, hogy 1Z 
elmúlt nuiiéz hónapokban az egy
ház legidősebb presbitere, Tormássy 
Ferenc látta cl a főgondnoksággal 
kapcsolatos teendőket. Amidőn mű 
l.ödéséért köszönetét fejezte ki. ar. 
ra mutatott rá. hogy Szabó József 
személyében most már hivatalosan 
is ott áll az egyház élén a lgföbb vi
lági pásztor, az új főgondnok. Tisz. 
telette) és szeretettel átnyújtotta 
r-ckj a bibliát, a református anya- 
-zentegyház legfőbb törvényköny-

Dr. Szabó József, az új főgond- 
n.k az Urasztala előtt á!lva hall
gatta végig a lelkipásztor inag.ts- 
számyalású köszöntő beszédét. 
t ajd a lelkipásztor kérésére elfog
lalta a főgondnoki széket Kovács 
Bálint balján az Urasz;a|áná!. Elér, 
zé kényük hangon köszönte meg a 
választást, amely családját immár 
másodízben tisztelte meg a főgond, 
t.-okí méltóság átnyujtásával. Ígére
tet tett arra, hogy mint eddig is, 
rtzehtúl még fokozottabb mérték
ben fogja szentelni erejét és mun
kásságát az egyház anyagi és szel
lemi felvirágoztatására.
Az üdvöslések

A főgondnoki székfoglaló mély 
hatást lett a templomot egészen 
megtöltő hallgatóságra- Utána a 
küldöttségek szónokai következtek 
Sántha József dr. ügyész a rótm. kai. 
testvéregyház szives üdvözletét 
hozta el. rámutatva arra, hogy a 
felettünk elvonult zivataros idők 
mindenné! meggyőzőbb bizonyílé- 
kot nyújtottak egyházaink isten! 
eredetéről és küldetéséről. Sárkány 
Béla ev. esperes, az evangélikus egy 
ház nevében köszöntötte Szabó Jó
zsefet. akinek személyében méltó 
utód került Joó Gyula dr. örökébe 

gduzogánv Lajos számvevőségi taná
csos az unitárius szórvány üdvözle 
tét tolmácsolta. Schindlcr József iz
raelita főrabbi pedig abban az ér
telemben kérte az új főgondnok 
munkájára Isten áldását, hogy ox 
ősöknek ebbe a templomba, köbe 
épített hite, amely kővé vált az cm 
berek lelkében, ismét váljék eleven 
hitté.

Tóth László polgármester köny- 
nyekig meghatott szavakban kö
szöntötte Szabó József személyében 
a kecskeméti föld rendíthetetlen, 
hűséges fiát, aki a rajtunk kérész, 
tülzúgott földindulás után már a 
legelső órákban itt tevékenykedett 
hogy mentse. ami menthető és épít
se. amit építeni kell.

Dr. Nagy László a Nemzeti Bi
zottság, a Demokratapárt és a Ma
gyar-Amerikai Társaság nevében az 
igazság, tisztesség és szorgalom ér- 
’ékeire mutatott rá. mint olyanokra, 
jmelyek ki tudnak vezetni bennün
ket a nagy kataklizmából. Dr. De
zső Gyula jogakadémiai dékán a 
súlyos'helyzetbe került református 
intézményekre hívta fel az új fő
gondnok figyelmét és az építő mun
ka szükségességére mutatott rá a 
tanfclügyclőség nevében Várnagy 
Mihály is. amikor arró] szólt, hogy 
a gondnokság a szó legősibb jelen
tése szerint a gondot jelenti, a tö
rődést mások .,pró-cseprő bajaival 
Dr. Dékány Pál ügyészségi elnök a 
jogászt, a kartársat köszöntötte, aki 
mindenkor tökéletes kollégának bi
zonyult a Justitia termeiben az 
igazság szolgálatában. Pető Lajos. 
a Kisgazdapárt szónoka pártja il
lusztris vezető férfiát üdvözölte a 
főgondnoki székben. Bánó Magda, 
a Kommunista Párt képviselője pe
dig azt hangsúlyozta, hogy amikor 
a'kotásról, a szegények támogatá
sáról, a szeretet hirdetéséről van 
szó. a ref. egyházat mindig az elsők 
között kell említeni.

Pulai Jenő a Parasztpárt nevé
ben Sárkány Tibor igazgató a



Takarékpénztár Egyesület és a Gaz
dasági Gőzmalom nevében. Csapiér 
Zoltán pedig a Nemzeti Bank ne 
• éhen mondottak még üdvözlő be. 
szedet-

Az üdvözléseik után újból Szabó 
József emelkedett szólásra, megkö
szönte a köszöntő szavakat, kifeje 
zést adva annak a hitének, hogy .. 
köz szolgálata csak akkor lehet 
eredményes, ha azt az Isten párán 
--ainak feltétlen tisztelete hatja át 
Nagyra értékeli Kecskemét városa 
•iák működése iránt megnyilvánult 
bizalmát és ez erőt ad neki abban 
.1 nagy munkában, amit a mai idők 
sulvossága kétszeres teherként rak 
váltaira-

Kovács Bálint záró szavai és rö
vid imája után a jelenlévők eléne
kelték a Szózatot és ezzel a refor
mátus egyház új főgondnokának so
káig emlékezetes beiktatási ünnep 
étge véget ért_________

240 milliárd a tej
1 billió 83 milliárd a túró

!. hilió 530 u vajé ő l.i'io S4O m-U iaril 
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3e kell iete<iteni
a kukerica-keszleteket

FOKOZNI KELL 
a városi üzemek jövedel

mét és az adóbevétel!
Rudiul Guldo lömtrnöJt előadásai

Rudnai Guidó műszaki tanácsos 
két hét előtt ismertette városfejlesz
tési terveit, most kedden pedig 
azokat a pénzügyi lehetőségeket, 
.-melyekkel a terveket valóra lehet 
'-.'ltani. Nézete szerint az üzemek 
lövcdelme zőségét kell fokozni, az 
adókat, különösen a céladókat ki
munkálni. Derülátó és jószándékú 
elképzelésének alapjául uz 1944. évi 
r.öltségvetést vette.

A hozzászólások során Tóth 
László polgármester utalt azokra a 
nehézségekre, amelyekkel különösen 
., mezőgazdasági jellegű városoknak 
számolni kell háztartásuk egvensú. 
yának megteremtésében A város 

ti.Atöképességét. a legszükségesebb 
beruházások fedezetét csak az biz
tosíthatja. ha az állam átveszi g 
közoktatás, a közegészségügy és szó 
ciális gondozás költségeit. Ezek az 
állami jellegű kiadások a múltban 
es ma is erősen terhelték a városi 
költségvetést. Kovács Lajos a Szesz, 
•őzde kedvezőbb értékesítésének le
hetőségét fejtegette. Erdei Lajos is 
Fehér Sándor szakszerűen és életre- 
'aló javaslatokkal egészítették ki az 
előadást. Aszódi István dr. pedig 
néhány gyakorlati észrevétellel.

Rudnai Guidó két előadása alkal
mas volt arra, hogy a várospolitika 
homlokterében álló kérdések iránt 
szélesebb körb, n teremtsen érdek- 
íődést. Az előadásokat kísérő fagyé, 
lem volt a bizonysága ann-k hogv 
ebben az irányban jó szolgálatot 

lett.

Elfogták Héjjas Iván 
és Francia Kiss Mihály 
gyilkos pribékjét, Tassy Gucit
1919-ben ébredő magyar,

- A Kecskeméti Lapok tudósítójától —
A politikai rendőrség heteken át 

tartó bravúros nyomozás után a 
Kecskemét közeiében lévő erdők 
egyikében elfogta Tassv Gergelyt, 
a Gvct néven. ismert, rovottmultíí 
'léjjas.lcgényt.

Tassy ina 49 éves. 1919-ben. tehát 
22 éves korában Héjjas Iván zs-úcl 
jába szegődött és t»gj» K‘tt Francia 
Kiss Mihály különítményének és az 
íbredő Magvarok l-.gv .i .
Résztvett több erőszakos cselek
ményben és 1919 november 1» án 
Szikrában a törvényszékről elhur
colt foglyok kivégzésében.

Az Ébredő Magyarok Egyesülte 
;920 május 13-án gyűlést tartott Kis. 
kunhalason. Tassyék azzal gyanú
sítottak egv embert, hogy a gyűlés 
plakátjait leszaggatta a falról. Bár 
vádjukat bebizonyítani nem tudták 
s a gyanúsítottat a rendőrség sza
badlábra helyezte. Tassy egyik éjjel 
néhány társával betört a szerencsét
len ember lakására, kirabolta telje
sen s áldozatát elhurcolta és meg- 
gyilko'ta. Röviddel ezután kirabolt 

’.gy másik embert is.
Tassvt 1924-ben bíróság elé állí

tották. A honvédelmi törvényszék 
10 évi szigorított börtönre ítélte, 
amibői másfél évet kitöltöttnek 
vett. Ezen a tárgyaláson hangzó t . 
<1 Győrffy László dr. őrnagy-had

Tojáséri

■ cukrot kapnak a külterületiek 
' Culc^alccté a céízéte
• — A Kecskeméti iaipok tudósítójától — 1 Valószínűleg 04 -t>5 tojás eilené. 

A város vezetősége lehetővé akar ! ben adnak egv kilogramm cukrot, 
j ■ tenni, hogy a külterületi lakos- | ami a mostani viszonyok között el- 
<..e piirm.-kik részére kiutált fej i '. ..-111..’-’, ár. A kültériik t- k. r/. : 
aeíagon felül cukorhoz juthasson s ] vezetők a pénteki összejövetelen 
ezért megállapodást kötött cukor- ■ kapnak tájékoztatást a csere lebo- 
cserére tojás ellenében I i-v oldásáról.

Minden tanköteles 
gyermeket be keli íratni 

Megbüntetik a beírás elmulasztóit

Nincs beiratási
A gimnáziumokban, líceumokban. 

I: i.ítónőképzőkbcn és a polgár, is 
kólában rrtost folynak a beiratásox 
n jövő tanévre.

A beiratások alkalmával sem be 
íratási díjat, sem ezzel kapcso'n’os 
más díjat szedni nem szabad. A 
dijak szedésére vonatkozólag a val
lás- és közoktatásügyi miniszter kü

lön rendelettel intézkedik majd A

díj az iskolákban 
már esetleg befizetett díjakat ez a*  
új miniszteri rendelkezés nem érinti 

—---------oOo------------

Mi uisáff a vidéken?
NAGYKÖRÖSÖN « tanítóképző 

országoshírű énekkara eredeti ős
bemutatóiban szólaltatta meg Ko- 
.’i'.ly Zoltán Petőfi versére írt ..Is
ten csodája" című új kórustművét

1944-*ien  kereiltgény
bíró, a tárgyalás vezetője szájából 
? tanúvallomást tevő Francia Ki- 
Mihály felé az akkoriban nag.< 
visszhangot vert búcsúmondat:

Isten vde Mihály!
Az akkori tárgyaláson az orgová

I nyi vérfoltokat eltüntetni igyekvő 
francia Kiss Mihály a vádlott el- 

■ .■n vallott a^zal. hogy magn is disz 
íróságnak minősítette pribékje és 
kebel barátja tettét.

1 léjjasék hatalmas mintöakci-'-t 
indítottak a vérengzésekben közre
működő és elöljáró társuk érdeké, 
ben. aminek meglett a kívánt ered 
ménve. Horthy Miklós pontosan 
két évv .l az ítélethirdetés után meg- 
■-.egv’ !:n< -< t*.  a gyilkosnak akit 
azonnal szabadon engedtek, tehát a 
10 évből csak 3 és felet ült le.

Tassy Guci 1945 júniusa óta beje 
öntett lakás nélkül bujdosott Kecs. 
Kcméten és a környező erdőkben 
és tanyákon. Most kihallgatása so 
rán mindent tagad, sőt arról sc.n 
tud. hogy 1924.ben elítélték.

— Nem vagyok azonos! — h.ijto 
gatja.

Ugyanakkor azonban bevallotta, 
hogy k< rctlegény volt Nagykőrö
sön. a munk.nszo'gálatos századná1.

Tettének elköv-.tése után 27 év
vel i-anét a népbírák elé kerül. ;1ho! 
számot ad arról, mit csinált 1919- 
b.n és mit 1<M4 ben.

| 4 Íofíjtácc is Wíuhícűj Dilkiic 
I szombati emlékhangversenye szép- 
l számú közöt.ség elölt a siker jegyé- 
j ben zajlott Je. A dalirda ismét 
I' remekelt rendkívüli hangé: ejével és 

a részletek finom kido'gozásával, 
különösen a Beethoven dal cs a 
„Vén Duna partján" előadásával. A 
sikerben méltóképpen osztozik a 

. saját prolóeját előadó Barta Mihály. 
| a magyarkettőst járó Zcmplényiné és 
I Szánd Kata, a hannonikázó Kéke<; 
! János, a kellemes hangú Kerekes 
| István, a Tompa-verset szavaló Zara 

Dezső és két apróság: Tompos 
| Ducika és Öllé Pannika.

i-X-i

Húszszoros emelés 
a postán

j A posta mától kezdve huszszoro- 
i sára emelte a régi díjakat. A most 
! érvényes di ák tnilliárdban kifejezve 

a következők: levél 24. és 400, lap 
| 160 és 240, ajánlás 800, öt kg-os 
t csomag 1200, helyi telefonbeszel- 
| getés 300, távirat szavankint 200, 
■ rádióelőfizetés 40C0. Egy utalványon 
J 5C0 billió küldhető.

o—o—o—o—o—o 

A pedagógusok 
hangversenye 

amehet a Pedagógus Szakszervezet 
helyi csoportja 26-án, szerdán dé- 
utan 6 órakor rendez a színházban 
városunk zenei életének egyik leg
komolyabb megnyilvánulása A ren
dezőség a legnagyobb gond.lal állí
totta ösrzc a hangverseny műsorát, 
amely minden klasszikus muzsikát 
élvező és megértő lelket kielégít E 
hangversenyen Corelii, Pretorius, 
Mozart, Beethoven, Schubert. Chopin, 
Wagner és Rimsky Korsakow müvei: 
szólaltatják meg Mihó Ida, Puky 
Margit. Rudnay Guidóné, Karátsony 
Kálmán, Szabadi Sándor, Pászth: 
Titor, valamint a kereskedelmi leány
iskola énekkara Lőiincz Béla kar
nagy vezetésével.

Közel --Oi) esztendő távlata nyílik 
meg előttünk Olasz, német, holland, 
lengi el és orosz zeneszerzők, akik 
más-más korban éltek. Különböző a 
faji sajátságuk, temperamentumuk, 
Ízlésük, gondolkodásuk, stílusuk. 
Mégis e művek hallatára megérezzük, 
hogyha Sincár földjén az Ur az 
egész föld nyelvét összezavarta, a 
zene nyelvén megértheti egyik nép 
a másikat. ,A zene az egyetlen világ
nyelv, amelyet nem kell lefordíta
nunk : itt a lélek szól a lélekhez" 
Auerbach). Az igazi zene lélek

gyógyító ereje is abban rejlik, hogy 
szárnyat ad a léleknek Isten felé és 
közelebb hozza az egyik embert a 
másikhoz. Akik c hangversenyre el
jönnek, teljék meg a szivük .mennyei 
szent ajándékkal, szivbéli szent bűz- 
gósággal..." Szabadi Sándor

Kishirek a Nagyvilágból
A francia nemzetgyűlés Bidaul: 

eddigi külügyminisztert választotta 
inig miniszterelnökké.

Truman elnök felszólította 32 
amerikai képviselőházit, hogy ki 
.'. delem nélkül újabb 465 millió do1- 
lárt szavazzon meg az UNRRA 
támogatására.

Bencs cseh köztársasági elnök 
(lottwald helyettes miniszterelnö
köt. a kommunista párt vezérét bíz 

; meg „z új kormány megalakító 
sóval.

A németországi bergdorfi bánya 
bi.n 5000 tonna német katonai lő
szer robbant fel. a halottak száma 
103.

A bécsi munkaügyi hivatal felhív 
ti’ oz osztrák főváros lakosságé’.- 
hogy vegyen részt az aratási mun 
|r álatokban.

Június 19-én rádió sakkversen., 
kezdődött a Szovjet-Unió és Angii*  
válogatott sakkcsapata közö*



Fellépett a peronoszpóra
Permetezni, porozni és kötözni kell a szőlőket
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Kecskemét thj. város 

likőr- és rumkiilönlegességei 
W-F nagy^áleKtékban kaphatók 
Nagykörösi-utca 2. (volt Meiltl-iizlel)

Kovács Zoltán
fűszer- és csemegekereskedés

RENDET A PIACON!
A kofák időleges eltiltása a piacról csak 
az első lépés lehet

A SZANKI REJTÉLY...
Ki gyilkolta meg a kincsásőt, ki ölte meg a gyanúsítottat,

Tuiajdonképen ma lépett életbe 
az az intézkedés, amely reggel •? 
óráig eltiltja a kofákat a piac.- •! 
de lapunk cikke nyomán már vasár 
nap megkezdődött az új rend.

Ez első tapasztalat
<.z. hogy a termelők egy része, ép 
pen a kocsirakománnyal érkezők, 
csak kofának akarnak eladni. Nem 
érzik ;1 helyzet súlyosságát és csak 
egyéni kényelmüket látják.

Pedig ma már kézzel fog'i.iió 
eredményei voltak az új rendnek. 
Vasárnap a kofák 54 billióért adták 

krumplit, ma termelőtől 20 25 
billióért lehetett kapni. Tegnap a 
kofa 30 billióért ..vesztegetett" cfiv 
: köt. ma a termelő 4 billióért adta 
Ez a helyzet más cikkeknél is.

fi kofik tevábbi megrend- 
szabályozása

feltétlenül szükséges. Egy kofatár
saság egy kocsi tököt vett meg da- 
lahohkénr 4 billióért és eladta k • 

■ inként 4 billióért. Számos cikk 
árára 100 százaléknál is nagyobb 
hasznot vágtak. így született meg 
az 54 billiós krumpli, az ország leg
drágább portékája.

Ez a jelenség parancsolólat. kö 
veteli, hogy napról-napra állapítsák

VECEMBEmÖC

rendszeresen kapunk cukrot!
Gyenge koxspes

— A Kecskeméti Lapok tudósítójából — ’
A ót>a nélkülözött cukor a kö i 

zeljövőben ismét a fogyasztó kö- ■ 
zönség rendelkezésére áll. A kor
mány hír szerint decembertől rend
szeres fejadagot biztosít minden 
dolgozó számára. Mivel az ígéretek
hez már hozzászoktunk s egyesek 
kézlegyintéssel hajlandók elintézni 
a legégetőbb kérdéseket is. nézzük 
.neg közelebbről, mik a kilátásaink 
a cukorfronton és tényleg valóra 
. álth'ató-e a kormány ígérete.

A háború előtti években, de a 
háború alatt is 80 -100.000 holdon 
termesztettek cuk írrépát. A holdan. 
Kénti átlagtermés 100—120 mázsa 
volt. A feldolgozás után az óriási

Menekülnek a pesti feketézők 
a kecskeméti piacról 

Kecskemét huszonöt százalékkal drágább, mint a főváros 
Hetük óta a vonatok, teherautók és a : dapcsten csak jrientglkcny ráffaetóssel

meg a kereskedői árakat, illetve a 
kofák és kereskedők haszonkulcsát.

Az árak kialakulására nagy ha
tással van

a kiszállítás
Akkor, amikor pl. kevés és igen 

drága burgonya van a piacon, ezt 
a legfontosabb népélelmezési cikk.t 
pótkocsis teherautókkal hordják cl 
a városból.

Meg kell tehát tiltani a kiszámí
tást. de legalább is engedélyhez

fi gyümölcspiacot
nem érinti az új rend, a kereskedők 
időleges eltiltásának formájában 
nem is érintheti. Azonban mégis le
hetővé kell tenni, hogy a fogva ;z- 

roíhassanak. ne csak kofáktól.
Jelenleg ugyanis a gyümölcspia

con a kistermelőnek is csak kosa
ranként szabad eladni, tilos a por
ciózás. A mai árak mellett a fo
gyasztó nem képes egész kosár gyü
mölcsöt megvenni, fel kell tehát 
függeszteni e sérelmes rendelkezést.

Ezek lennének azok az intézke
dések. amelyek olcsóbbá tehetnék 
:,z ország legdrágább piacát és efvi. 
selhetőbbé életünket.

a íeiméskilülus
termés 10 százaléka került cukor | 
formájában a piacra.

Az 1945—46-os gazdasági évben 
90.000 hold vetésterületen 80 mázsás 
átlagtermésre számítanak. Az idei 
szárazság miatt a terület egyrészét 
fel kellett szántani s a bogarak is 
nagy kárt lettek. Ha a további idő
járás kedvez s nem lémnek Jel gom- 
oabetegségek. gyenge közepes tér. 
més lesz. A répát októberben sze
dik s a gyári feldolgozás után no
vember végén jut a dolgozók kezé
be. A szakértők véleménye szerint 
nem haladja túl a béketermclés 35 
•10 százalékát, ami azonban szintén 
hatalmas mennyiség s kedvező fej
adagot tesz lehetővé.

iidaanak tuxdni. Hajollek arra, amit mi 
már tudunk, hagy nidn'Tik n kreskeméti 
piac legalább 20 25 számlákkal drágább 
egy hét Ó-U, nvrrt bármelyik piac az egész 
országban- Jx-jxrtvc magút a fővárnál is. 
Budapesten ugyani*  kcrewkcdc'vm löbbé. 
kevésbé tartja magút az iutó|>cngőli<w. 
vagy a doCtirhoz, vagy az aranyhoz. vagy 
n NMoteontlóz, míg K<v.4«aiéten. Ii:i *M|>  
n reggc'i időjárás. akikor örömük lx-n 
cjiK-'nck, viszon'1. tiu c.sunya az ;dő. akkor 
mérgük l>n. csapják fel az Arakat u terme
lők '•«. a koftik h

hova leit a kincs és egyéb titokzatosságok
Toronykői Béla 300 holdas szan

ki föld-, illetve homoktulajdonos 
1944 októberében távozott családjá
val nyugat felé és csak anyósát, 
özv. Csernek Pálnét hagyta a há 
iában. Csernekné Vctró József és 
Pataki Júliámat alkalmazottjai se
gítségével nyomban ásni kezdett és 
a gazdag ház gazdag kincseit elrej
tette a f<>ki alá. Az clft-jtésről Cscr- 
neknén kívül csak a két alkalma 
zott tudott.

1944 november 29.én.£jjel azután 
Cserneknét meggyilkolva találták 
szobájában, a gyilkos fejszével vég
zett vele és éjjel, kulcs segítségé 
vei hatolt be a lakásba. Másnap 
kora reggel már felásták a verme
ket és azokat teljesen kifosztották

A szanki rendőrség Segesvári lm. 
re rendőrbiztos segítségével nvo- 
n-ozni kezdett és megállapította- 
hogy a ltüz kulcsa Pataki Julianná
nál v< It. aki a gyilkosság előtt a 
rokonaihoz ment és éjjel, amikor a 
szemben lévő kastélyból zajt hal
lottak. ezt mondotta:

— Most dolgozik a Vctró...
Voltak más gyanúokok is és 

ezért a rendőrség Vetró Józsefet 
letartóztatta-

Harmadnap reggel híre terjedt 
azután, hogy Vetró öngyilkos lett a 
fogdában. Tényb.g ott is függött az 
igen magas ablak rácsán— Eltemet, 
ték annak rendje-módja szerint.

Nemrég váratlan fordulat történt 
Hazaérkezett Toronykői, a földbir
tokos is kutatni kezdett holmija: 
után. De csak a kis. értéktelen ma. 
radekokat találta. Megállapította, 
hogy a rendőrség összeszedte ágyán

Hogy óv.uk a termést a tüztöl?
Haiadéktaíanul jelentkezzenek a cséplógeptulajdonosok

A mezőgazdasági termények eset
leges füzektől való megóvása érde
kében a polgármester a következő
ket rendelte el:

Vasút mentén az aratást a sínpár
hoz legközelebb eső részein kell 
megkezdeni. A learatott terményt- 
a sínektől távol. (a keresztet leg
alább 60, az osztagot 100 méter tá
volságban) kell összerakni. Ahol az 
ingatlan keskenysége miatt ez nem 
tehetséges. a legrövidebb időn be
lül el kell hordani. A tarlót a sínek 
mentén 100 méter távolságig fel kell 
tisztíttatni és az első keresztsortól 
5—10 méter távolságban a vasúti 
•öltés felől legalább négy barázda 
széles védőszántást kell létesíteni.

Szálas mezőgazdasági terményt 
engedély nélkül a belterületre csak 
akkor szabad behordani és ott csé
pelni. ha szomszédos épülettől leg
alább 50 méter távolságra helyez
hető el-

Az összerakott asztagokat. kazla, 
kát. vagy boglyákat úgy kel] elhe
lyezni. hogy az uralkodó szél irá
nyába azok szélessége és ne hosszú 
sága essék és hogy tűz esetén a szél 
a szikráikat ne a tunyaópület felé 
vigye-

A termények bchordáM ideje alatt 

a gyilkosság után uz elásott, majd 
iölásott és elrabolt holmikat, azok 
azonban a rendőrség kamrájából el 
tűntek és elvesztek uz ékszerek is, 
amikut a rendörbiztos személyesen 
őrzött.

Mivel a községben sok sugdoló- 
zás folyt, Toronykői feljelentésére 
szigorú viszgálat indult. Exhumál
ták Vetró József holttestét és az or- 
vosszakértők arra a megdöbbentő 
véleményre jutottak, hogy a rabló
gyilkos nem lett öngyilkos, hanem 
meggyilkolták és csak a bűntény 
leplezésére és csak később akasztot
ták fel a holt tetemét.

Azt nem tudták megállapítani, 
hogyan tűntek el a bűnjelkamrából 
:rz értékek. d< megállapították, 
rogy az egész épület összes ajtajai! 
egy kulcs nyitja.. ■

Ezt a bonyolult rémregényt ipar, 
kodott kibogozni a kecskeméti tör
vényszék hármas tanácsa, mely egy 
teljes héten át a helyszínen tárgyalt. 
A rejtélyes bűnügynek 34 vádlottja 
volt, köztük Segesvári, tr volt rend
őrbiztos. akit a nyomozás során le
tartóztattak és akinek ügyében ép 
pen a zavaros tényállás miatt csak 
később lehet ítéletet mondani. Se
gesvári tagadja az ellene felhozott 
rengeteg vádat. a szándékos ember
ölést is és csak annyit ismert be, 
hogy néhányszor pofon ütötte Vet. 
rőt a kihallgatás során.

A hatalmas bűnügy többi szerep
lői. köztük Pataki Julianna, a tol
vajok és orgazdák 1 hótól másfél évi 
börtönbüntetést kaptak. Segesvári 
letartóztatásban maradt.

állandóan vízzel telt kádnak vagy 
hordónak kell a közvetlen közelben 
Unni és gondoskodni kell arról, 
hot'-- legalább két vízzel telt veder, 
valamint csáklya álljon rendelke
zésre. Több gazda által létesítendő 
közös rakodóhely felállítására a 
tűzrendészet! hatóságtól kell mge 
délyt kérni.

A cséplőgéptulajdonosok, akár 
gőz . villamos vagy robbanó moto
rokkal rendelkeznek, összeírás vé
gett haluilóktalanul jelentkezzenek 
a tűzoltóparancsnokságon.

Aki a fenti rendelkezéseket be 
nem tartja, egy hónapig terjedő el
zárással büntetik.

'»>—<Jo

Ki VOLT AZ ENGE-
NAUI TÁBORBAN?

A kecskeméti főkapitányság poli
tikai osztálya felhívja mindazokat, 
akik a Pozsony melletti Engenau 
község internáló táborában legyil
kolt magyar állampolgárok tettesei, 
.-ől személy leírást tudnak adni vagy 
a bűncselekmények elkövetéséről és 
elkövetőiről valamit tudnak, szíves
kedjenek jelentkezni a városházán 
félemelet 23. sz. alatt vallomástétel 
'•égett a politikai osztálynál.
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Hogyan maradt életben
a téglagyári gettóban befalazott 1.
két deportált?

rejtélyes Úgy újabb érdekes fejleménye
A Kecskeméti Lapok tudósítójától — 

Korábban ismertettük azt a külö
nös és titokzatos esetet, ami párat, 
lan a deportálások történetében. 
Most újabb részletek kerültek nyíl- 
vjnosságra, amik súlyosabbá teszik 
,i két vádlott livhz.lct

Mészáros Lajos pénzügyi felvi
gyázó és Molnár László téglagyári 
munkás ugyanis nem egy, hanem 
két deportáltat juttatott a fasiszták 
kezére. Molnár 1*M4  júniusában, 
amikor a deportáltakat már elhur
colták. bement a téglagyárba, való
színűleg azért, hogy a visszahagyott 
holmikból „találjon" valamit. Fel
tűnt neki, hogy egy kőrakás tetején 
.-.indarabok vannak. Min' később 
kiderült, Csillag Pál és Kosziclitz 
László budapesti lakosok rakták 
egymásra a téglákat s tetejére sí
neket helyeztek, hogy nagyobb le
gyen ®z összetartó erő. majd pedig 
ismeretlen módon bemásztak és bi. 
zonytalan ideig ott tartózkodtak.

Molnárnak feltűntek a téglaraká. 
són lévő sínek s azok nyomán fel
fedezte a két rejtőzködőt. Rögtön

I szólt Stoy Antal igazgatónak. 
! kitért azzal. hogy ő nem törődik az 
i egész üggyel, őt ne keverjék bele.

Molnár ekkor a fináncokat figyel- i,..... 
ineztette és Mészáros röglön vállal- tárút 
kozott a leleplezésre. Felszólította 
a két rejtőzködő embert:

— Azonnal bújjanak elő!
Csillag és Kosztelitz kimászott és 

menekülni igyekezett, de elfogták 
éket és kabátjukat lerángatták 
■ iláz verekedés kezdődött, amiben 
résztvett három magyar SS legény 
is: K. Tóth Mihály (18 éves). Rózsa 
László (19 éves) és Sz. Tóth József 
(19 éves). Az öt csirkefogó könnyen 
elbánt két áldozatával, akiket való, 
szinűleg a rendőrségre vittek.

Az ügy érdekessége, hogy , to 
vábbi részleteket csak a június 27-i 
csütörtöki főtárgyaláson tud meg a 
népbiróság, mert Csillag és Koszté, 
litz a nyomozás során került elő s 
eddig még nem hallgatták ki őke! 
Ugyancsak a főtárgyaláson válik 
ismertté az a körülmény is. hogy a 
két deportált hogyan bujt b. a rej
tekhelyre és meddig volt bent.

LÓFARKSZÖRT - mic-Jet 
mennyiségben veszek Fe»tő 
utca 3 sz 379
ELADÓ egv bölejeó torz*  
könyveseit hasas tehén Er 
iekezéa: Klapka.11. 10. 4301
VÁLASZTÁSI MALACAIK 
árpáért, tengeriért. búzáért 
liorért eladok- Csóka-teles 
42. sz. 43«

ntj 3 DRB fiatal kancaló. egy

* emeli és lajosmizsei ha 
___  mellett. 43 H 
VIKTÓRIA sárga festék el. 
adó.______Bethlen város 11

KÉVE nőd eladó. Érte

il.ADÓ IV.. C.sáky.ulca 18.

IOZSÓT adok férfi ruháért,

ba-konvhás lakást

HÍREK

- A PEDAGÓGUS HANGVER
SENYRE jegyeket elővételben még 
lehet a kereskedelmi leányiskola 
igazgatóságánál, valamint a tanin
tézeteknél kapni. A kimaradt jegye, 
két a hangverseny előtt a színházi 
pénztárnál árusítják.
- A KECSKEMÉTI REF. EGY

HÁZMEGYE június 26-án, szerdán 
tartja közgyűlését Cegléden. A köz
gyűlésen iktatja be újonnan válasz, 
•ott esperesét, Jóba József vezsenyi 
lelkipásztor személyében. A ' 
kémét! egyház részéről húsz 
küldöttség vesz részt ezen a 
pélyes közgyűlésen.

_ GYASZHIR. őszinte. 
részvétteJ vettük a szomorú 
hogy özv. Sárközy Mihál yné 
sák Ida ny. közs. tanítónő 85 év. . ovuv ¥Uil |llllu vl, 
korában hétfőn elhúnyt. Temetése 1 kaput mindkét részről

SZOBA.

JÓKAIIBAN

A
Urnapjái

Pályát avatott a 
K. Barátság 

Kecskeméti Barátság S. 
’án délután szépszámú ’*“■

zom .01: Ál

pontoí malligándozást rotálok 
Muokácsy-utca 17. 379-.

Babkávét, liióbdet
, 1EJÍ1 legmagasabb áron 

vásárolok
Nagykörcsi-u. 2. (voil Meinl-íizlet) 

Kovács Zoltán 
fűszer- és csentejekereskedés

SZÖLÖMUNKÁSOKAT, ilT.
, Iáikat és nok'-l élclmezí-sM-l

Makulatúra
i 10—20 kg.os és méter

mázsás tételekben kap-

'fehes/ek. Epíiö.r. . vrl.

turozo't kompiéit lej háló.

1 HÍRLAPTERJESZTŐ 
IRODÁBAN

i 036 (Lulher-udvar)

drm új kompi,, l konyha.
Megt. k.nlli, l csak 1 .3 óra

fdsz. 1-. az udvarion. 4'327

Sörös- 
üvepe^et 
vásárol 

minden mennyiségben 
Gergelysörraktár 
Nyár-utca 2.

nyeri *c m-ióüh tök. Mária, 
körű! 6. 4231
EMISEK ÉLNÉM egyesben já. 
ró erős paripji''ovaanat fejős-, 
vagy hasas Miénérl. — Je
néi István. Méntelek lói. 

KÉTÁGYAS bútorozott szó. 
lm ágvnemú nélkiU kiadó. 
Budai betonút. Mária-hegy 
JÓLFGZÖ injuk-nest kent'-í. 
Jcleiitke/,'s: Battliyány-u'.ca
8 sz. 1271
MEGVE FELRE keresek 2 5

mír eiójegyezhetők cséplésre
KISS TESTVÉREK
üzletében. Színházzal szemben

kiadóba kérek. 4283
KFU1N BEJÁRAIT egvszo. 
Írás lakást keres a közpon-

relő" címre kéri a lap kiadó, 
jálxi. 4240
KISEBB szőlőért, lellet bem. 
ne föld is vugv házért adnék 
jószágokat. Értekezni: Kos- 
sulh-krt. 2- 4274
TORONTÁLI szőnyeget meg- 
vételre keresünk. Széchenyi- 
lár 12. 1229
AKÁCMÉZET adok éjelemért, 
terményért tégla, és padhi- 
dc-szkáért. lloffinaiui János- 
utca 11. 4280
FIATAL házaspár nürérl-'ti 
szobát keres konvhalaiszná.

Hálószobák, 
kombináltszobák, könyv
szekrények, konyhák 
nagy választékban 4241

F 1 S C H E R 
bútorkereskedés, Petőfi-u. 
7a, (bejárat az utcából)

Lakatost, 
esztergályost, 

vizvezetek- 

4291 szerelőt
azonnal felvesz
BÓdO^h oiajmalom.

latiak Fizetés akár
erménylHn. akár pénzjam 
í.im a kiadóban. 4256
ELADÓ megMzásiról lr'J- 
iáns gyűrű aranyért. s-ag« 
rénzért. Vöröst, Gálror, Nagy 
kör,.M.iitca. 4244
IGÁSKOCSITadnk kart «igy 
ehénért. írósazialt süldőiért 
locskai.u. 13. 4252
ilADÓ l.-léla,! Városfölden

im-re. Értekezni lehet: Ih-!lő. 
itea 2. 4255
iLADÓ Sing<v-varróg1'-p. rá.

BORT
napiáron VESZEK. — Ugyanon

közön-jsz1öl '’l1\
seg előtt tartotta palyaavato ünnep I , -ró<11 lni.
ségét. A megnyitó beszédet Balázs 1 ri. 4335
Imre ügyvezető elnök mondotta, HÁZŐRZŐ kutya terményért 
Utána Kalász László erdőtanácsos,! •'"'dó. Értekezni: dr. Bende 

-■............... • • - Ervin járásbírósági aljegyző
nél u járásbíróságon le. 
hét. 4306
FEHÉR vnaágyM keresek 
megvételre. vagy cserélek 
kukoricáért. elméket kérőm 
a kiadóim leadni. 4273
KIADÓ VárosföKlön 35 hold 
föld, két bivaly-tehene' el-

deklödni: Bercséziyi-utca 17- 
l'gyatiolt kommcncióM fel.

EGY pár s-úlasztúai malacot 
adok férfi ruhaanyagért. — 
Másféléves anyadisznót adok 
parasz'ikocsVrt. Kórház-utcn 
3H-a. 4302
Ft'SZERCZI.ET forgalmas

GVERMEKSZERETO'i<l.-.s<4*  
leányt felveszek — Bódogh 
fes'éküzlet. 4164
FEHÉR GYERMEKÁGY. jó 
állapotban elcserélhető. Ke
rekes-utca 10. 3643
KANGALOVAT adok teli,-, 
óért és disznóért. Pataki 
Zoltán, Alsószcnlkirálv KM. 
szám. 4*164  '
FIAS tehenet és disznókat I 
adok lóért. Kovács János, 
Városföld 375. .Monostori- 
úton 11 kn.-nél. Fennnczi- 
tanya. 4790
ELADÓ kombinált konyha, 
szekrény, 600-as 'izedes. 1 
mérleg és 170 literes l>oros 
hordó, Juhász-u. 21. 4193

egyesületi alelnök mondott ünnepi 
beszédet. A beszédek elhangzása 
után előmérkőzest a K. Barátság és 
a Kecskeméti Kombinált játszott,

kecs-
tagú

unne- j amely 6:2 (0: l)-es kombinált gyó- 
., • zelemmel végződött. A íőmérkőzést 

I a Sertésmalom és a Gazdasági ma 
t lom munkásai játszották. Ez a mér- 
I kőzés a közönség részéről tetszető- 
• sebb volt, mint az előző, mert a 

főmolnár

’v- ' sági malom javára. A csapat és a 
A mezőny legjobbja a Gazdasági malom 

igen tehetséges kapusa volt, ak' 
rellex mozdulataival minden tárna

---------.. —---- ,------- - ...... - - ■ imjui iiiuiühtl Its/jui
kedden délután 5 órakor lesz a Bu- védte. Végeredmény 2:0
dai-utca 6. sz. a. gyászháztól az ev 
egyház gyászszertartása szerint. A 
megboldogult közismert, közszere
tetben álló asszony volt, akinek ha.__ I........ ........ .
■í*a  nagy családokat döntött mély i dást elhárított. A mérkőzések befe-
gyászba. 4327 ! jezése után a K Barátság vendégül

I ........................................................

— BEÍRÁSOK A REF. GIMNA- j
ZIUMBAN csütörtökön délelőtt 10 ' 'énünk, hogy a bonvásb.m nagy
..ni _ n ...__ í. [ fölénnyel a Sertésninlom crvőzölt

I

- TELEFONON NEM VESZÜNK FE1 
HWDKTÉSTI

latta a kecskeméti csapatok vezetőit, 
játékosait, szurkolóit, valamint a 
malmok munkásait. Meg kell cmli-

órától és pénteken 9 órától lesznek. ! 
A régi tanulóknak a tanulmányi ér. 
tesítőt, az újaknak a születési anya, 
könyvi kivonatot is be kell mutat
ni. Felvételi díj egyelőre nem fize
tendő.
- HAR1SNTAFEJELÉST éa mmdenne 

mű kötési moaki1 vUMok hozott anTag 
ból. Nyír.a. 2.

— FELHÍVÁS. A Független Kis
gazdapárt felhívja mindazokat, akik 
a vasárnapi nagykőrösi gyűlésen 
részt akarnak venni, legkésőbb pén. 
teken délig jelentkezzenek a párt 
irodájában.

— A SZŐLÉSZETI és Iwrászati felügye, 
tőség felhív ja a szölövesszö termelő, il- 
h-‘v<- a szőlőiskolával rendelkező gőz. 
dók figyelmét*  hogy külön rézgállc kiuta
lása iránt forduljanak liatkidéktalunul a 
fdügyvtőséglwz, Rákóczi-út 17. 11. 6-

— A GAZDAG CIRKUSZ a 
színház melliett ma és minden este 
8 órakor folytatja nagy díszelőadá
sainak forró sikerű sorozatát a 
nagyszerű világvárosi műsorral. Je
gyeit élelmi cikkekért is Csak né
hány napig!

fölénnyel a Sertésmalom győzött.

FUTBALL
Tizek bajnoksága : Újpest—MTK 

j 4 :4. Szeged—Ferencváros 6:3, 
I Kispest—SzAC 7 : 2, DVSC Csepel 
17:5. Valamennyi eredmény nagy 
i meglepetés. Az Újpest 25 ponttal 
i már biztos bajnok. 2. Szeged 17 p. 
I Osztály ozók : Szolnok—Elektro- 
I mos 1 :0. ErSO—K. Barátság 4:0. 
: Dorog—Sál. BTC 3:2. Diósgyőr— 

PVSK 3:0. Z. Madisz—ETO 2:0. 
Az ErSO áll az élen 18 ponttal. 
2. Dorog 18 p. 3. Sál BTC 15 p 
Ebben a csoportban a nyolcadiknak 
14 pontja van.

Faserlegmérközések
A közeli hetekben érdekes labda

rúgó mérkőzéseket [áthat a közön
ség. A tisztviselő konyha javára 
serlegmérkőzést játszik négy csa
pat: Városháza. Pénzügy. Posta, 
on.

A torna győztese ériékes fascrlc- 
get kap, amit Schmicdt József, a 
Szocdem Párt elnöke ajánlott fel.

mákot, babot, 
étolajat, tengerit, 
mézet, burgonyát, 
tojást, sajtot, vajat 
legmagasabb napiáron

Ele'mlszerhár
(Fuchs-saiok.)

Zsirl, szalonnát

kerék |>A

lő. Városföld, K«w»'g”di-út 
H km. 4260
VF.lt I I SZ kelkápos/lát .

, tarlóim! Garantál' palánták 

lepan. repülőtér if.-.’ldl 'volt 
Banna-tanvai. 4261
KIADÓ 22 hold fökl Hű
bériéibe köret a városhoz. 
Értekezni: SzuMán.utca 11

JÓI.FÖZ0 gyermekszenHő 
mindrneslúnvt éves bizony! 
vú óvókkal felvvazdk. Fórián 
Szaluk Zoátánné, Rákóczi-út 
4. 1. <-m. 4268

fhfin És SZIKV,Z XIIH állandóan UUll kapható"Vm|| 
GERGELY-SÖRRAKTÁR
NYÁR UTCA2. SZ2.

n Városi Szeszfőzde • X”b
Írásáról bor/. Beszállítást vállaljál 
3783 Kiilső-Szabadság-út 19. Telefon : 22

Vérnél lrA<l„ • Széchenyi tér 5, 1 -lefon ; 114

KECSKEMÉTI LAPOK 
A Nemzeti Függetlenségi 

Front lapja
Felelős szerkesztő és kiadó 

•HOMOKI JÓZSEF 
l'őmiinkatárs Hajdú Ernő 
Szerkesztőség és kiadóhhttal- 

Kéttcmplom-köz 
(Részvény-nyomda) 
Telefonnám: 10


